平成30年3月吉日
日本体力医学会中国・四国地方会

会員各位

第81回日本体力医学会中国・四国地方会
当番幹事

就実短期大学	 	 松本	 希

第 81回日本体力医学会中国・四国地方会

謹啓
早春の候，皆様にはますますご健勝のほどお喜び申し上げます．
さて，第81回日本体力医学会中国・四国地方会を下記のとおり開催します．多数の会員の皆様

にご参加いただきますようご案内申し上げます．
謹言

記

・期	 日：平成30年6月9日（土），10日（日）
・会	 場：就実大学・就実短期大学	 S101（岡山市中区西川原1-6-1）

○ プログラム
・演題数により多少変更になる場合があります．詳細は第二報で連絡します．
	 1日目：平成30年6月9日（土）

13：00～13：30  	 幹事会
12：50～13：30  	 受	 付
13：30～13：40  	 挨	 拶
13：45～15：45	   研究発表（１）
15：45～16：00    コーヒーブレイク
16：00～17：30    特別講演「教育現場・運動指導現場でやっていいことダメなこと

－著作権・肖像権の問題に着目して－」（仮）

講	師：中西	 裕	 先生	(就実大学教授)

19：00～21：00	   情報交換会（岡山駅周辺を予定）

	 2日目：平成30年6月10日（日）

9：00～ 9：30	   受	 付
9：30～12：00	   研究発表（２）

12：00～12：30	 	 総	 会

学会参加，一般発表, 予稿集原稿の送付先，情報交換会の申込先, 問い合わせ等
〒703-8516	 岡山市中区西川原1-6-1

就実大学	 教育学部	 初等教育学科	 飯田	 智行 宛
TEL：086-271-8148（直通）
FAX：086-271-8122
E-mail：t.iida@shujitsu.ac.jp

○ 学会参加，情報交換会参加の申し込み
学会および情報交換会の参加申し込みは5月18日（金）までにFaxまたはE-mailでお願いしま

す（必着）．
Faxの場合は，別紙申し込み票をご利用頂き，E-mailの場合も同様の内容をお知らせください．

○ 学会参加費
	 	 会	 員：1,000円
	 	 非会員：2,000円
	 	 学生・院生：無料

○健康運動指導士及び健康運動実践指導者の方へ
本学会は，健康運動指導士及び健康運動実践指導者の登録更新に必要な履修単位として申請

予定です．詳細な情報については第二報にて掲載いたします．

○ 情報交換会
情報交換会費：5,000円（学生・院生：3,000円）
＊会費の支払いは，学会当日受付にてお願いします．
＊会場は岡山駅周辺を予定しています．

	 ＊学会会場から岡山駅までは，JRで１駅（3分程度），お車で10分程度です．

○ 演題申し込みおよび予稿集原稿

1. 演題の申し込みはFaxもしくはE-mailで5月18日（金）【必着】までにお願いします．
まず，申し込みの際には，以下の4項目についてお知らせください．
1．発表者，2．所属，3．連絡先（Tel，Fax，E-mail），4．演題名
5．幹事の方は，幹事会出席の可否
（Faxの場合は別紙申し込み票をご利用ください）

2. 予稿集の原稿を6月1日（金）までに郵送またはE-mail（ワード添付書類）でご提出ください
（必着）．原稿はＡ4用紙2枚に上下左右の余白を2cm取り，タイトルは18ポイント，所属・氏
名・本文は12ポイントで作成してください．発表者が複数の場合は，演者の前に○印を付けて
ください．添付された Word 書類はこちらで印刷し，郵送原稿はそのまま複写します．図表
も添付可能ですが，こちらで若干の修正を加えさせて頂く場合がありますのでご了承ください．

○ 一般発表について

・	発表時間は，発表10分，質疑応答4分の計14分とします（演題数によって変更有り）．
・	発表は，パソコンの画面映写とします．プロジェクターはこちらで準備します．
・	事務局側で準備するパソコンのOSおよびアプリケーションは以下の通りです．OS：Windows

7，アプリケーション：Power Point 2010（Macintosh本体の用意はいたしません）
・	ご自身のパソコンを持ち込まれて発表されても構いませんが，ケーブル接続等の作業につき

ましては発表者ご自身でお願いします．（※HDMI端子あり）
・	Macintoshご利用の場合は，プロジェクターとの接続に変換ケーブルが必要です（変換ケー
ブルの種類は機種によって異なります）．ケーブルは発表者が必ずご持参ください．

○ 会場案内	 	 就実大学・就実短期大学	 岡山市中区西川原1-6-1	 tel:086-271-8111

ホームページ（http://www.shujitsu.ac.jp/）参照

JRをご利用の場合
	 	 ＊ＪＲ山陽本線・赤穂線「西川原・就実駅」から会場（S館）まで徒歩5分程度です．
	 	 ＊「西川原駅」は通称です．
お車をご利用の場合
	 ＊図書館北の駐車スペースをご利用下さい．

	 	 ＊駐車スペースは限りがございますので，JRをご利用頂くか，乗り合わせでのご来場にご協
力をお願いいたします．

○ 情報交換会会場
	 岡山駅周辺で計画中
＊学会1日目終了後に情報交換会会場に移動される時間を考慮し，情報交換会開始時刻を設定
しております．

○ 宿泊施設
＊会場の最寄りのホテルは，「プラザホテル岡山」です（徒歩約 15分）．
＊会場から徒歩 5分で，山陽本線・赤穂線「西川原・就実駅」があり，岡山駅間 3分で行き来
ができます．情報交換会は，岡山駅周辺で計画していますので，岡山駅周辺の宿泊手配をお

すすめします．
＊詳しくはインターネット等でお調べいただき，各自で手配をお願いします．

○ 問い合わせ等
	 	 〒703-8516	 岡山市中区西川原1-6-1
	 	 	 就実大学	 教育学部	 初等教育学科	 飯田	 智行 宛
	 	 	 TEL：086-271-8148（直通）
	 	 	 FAX：086-271-8122
	 	 	 E-mail：t.iida@shujitsu.ac.jp

【FAX送信票】

第81回日本体力医学会中国・四国地方会
事務局	 就実大学	 飯田	 智行	 宛

FAX: 086‐271‐8122

参加申込票
氏名	 所属

連絡先〒

電話	 Fax

E-mail

○情報交換会に	 	 	 	 	 	 	 （	 参加する	 ・	 参加しない	 ）

○研究発表	 	 	 	 	 	 	 （	 有り	 ・	 無し	 ）

研究発表を行う方のみ，お答えください．

演題名

発表者及び共同研究者名（発表者が複数の場合は演者に「○」をつけてください）

発表用パソコンの持ち込み（有り・無し）

○学会誌「体力科学」への抄録掲載を希望しますか．

（	 希望する	 ・	 希望しない	 ）

幹事の方のみ，お答えください

○第81回日本体力医学会中国・四国地方会の幹事会に

（	 参加する	 ・	 参加しない	 ）